

SUPRIMAX COMERCIAL LTDA - EPP

RUA: ASSUNÇÃO, 413 – CENTRO – CEP: 60.050-010 – PABX: (**85)3453-7440.

FORTALEZA – CEARÁ C.N.P.J. 00.466.084/0001-53 – C.G.F.: 06.949.113-5

EMAIL: licita@suprimaxfortaleza.com

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BATURITÉ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 2017.06.20.002
DATA DE ABERTURA DIA: 10/07/2017
HORÁRIO: 10:00H

Senhora Pregoeira,

Tendo examinado o Edital do Pregão Presencial nº 2017.06.20.002, apresentamos a presente proposta para o fornecimento e entrega de **OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE, DESTINADO A SUPPRIR AS DEMANDAS DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE BATURITÉ/CE**, pelo valor total de **R\$ 100.245,80 (Cem mil, duzentos e quarenta e cinco reais e oitenta centavos)** conforme planilha de preços abaixo.

LOTE 1 - BLOCOS E ENVELOPES

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL.UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	BLOCO RECADO, MATERIA PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76MM, COMPRIMENTO 102MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTOADESIVA, COM 100 FOLHAS.	BRW	BLOCO	50	R\$ 2,00	dois reais	R\$ 100,00	cem reais
2	CARTOLINA, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, GRAMATURA 180G/M², CORES VARIADAS, COMPRIMENTO 660MM, LARGURA 500MM.	BIGNARD	FOLHAS	540	R\$ 0,36	trinta e seis centavos	R\$ 194,40	cento e noventa e quatro reais e quarenta centavos
3	ENVELOPE OFÍCIO A4, COR AMARELA OURO, MEDINDO 24X34CM, CX COM 100 UNIDADES.	SCRITY	CAIXA	21	R\$ 20,06	vinte reais e seis centavos	R\$ 421,26	quatrocentos e vinte e um reais e vinte e seis centavos
4	E.V.A COLORIDO, LAVÁVEL, ATÓXICO, TOTALMENTE ANATÔMICO. 600X400X2MM, CORES VARIADAS.	IBEL	FOLHAS	1.100	R\$ 1,10	um real e dez centavos	R\$ 1.210,00	um mil, duzentos e dez reais



5	PAPÉL 40K CORES VARIADAS, 45CMX100CM.	ABC	RESMA	76	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.406,00	um mil, quatrocentos e seis reais
6	PAPÉL NO FORMATO A4 210X297, GRAMATURA DE 75G. BRANCO APERGAMINHADO, EMBALAGEM EM PAPÉL PLASTIFICADO, RESISTENTE A UMIDADE. RESMA COM 500 FOLHAS.	COPIMAX	CAIXA	2.180	R\$ 16,05	dezesseis reais e cinco centavos	R\$ 34.989,00	trinta e quatro mil, novecentos e oitenta e nove reais
7	PAPÉL VELUDO CORES VARIADAS	FLOC	FOLHAS	150	R\$ 0,70	setenta centavos	R\$ 105,00	cento e cinco reais
8	PAPÉL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, PAUTADO, PACOTE COM 10 FOLHAS DIMENSÕES 215X315MM.	TERRA DO SOL	PCT	32	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 800,00	oitocentos reais
9	PAPÉL 60K FORMA 210X297 (A4) 180KG COR BRANCA DE ALTA QUALIDADE, RESMA COM 200 FOLHAS.	ABC	RESMA	2	R\$ 22,97	vinte e dois reais e noventa e sete centavos	R\$ 45,94	quarenta e cinco reais e noventa e quatro centavos
10	PAPÉL DUPLEX CORES VARIADAS 48X66CM.	NOVPRINT	FOLHAS	400	R\$ 0,80	oitenta centavos	R\$ 320,00	trezentos e vinte reais
11	PAPÉL DUPLA FACE CORES VARIADAS 48X66.	NOVPRINT	FOLHAS	410	R\$ 0,60	sessenta centavos	R\$ 246,00	duzentos e quarenta e seis reais
12	PAPÉL MADEIRA 66X96 KRAFT OURO 80GRS.	SCRITTY	FOLHAS	406	R\$ 0,40	quarenta centavos	R\$ 162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL DO LOTE R\$							R\$ 40.000,00	quarenta mil reais

LOTE 4 - APONTADOR/ LÁPIS/ PINCEIS/ CANETAS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VL. UNITARIO	V. UNIT EXTENSO	VL. TOTAL	V. TOTAL EXTENSO
1	APONTADOR COM SISTEMA ABRE E FECHA, IMPEDE A SAÍDA DE SUJEITA NO ESTOJO, LÂMINA DE AÇO TEMPERADO, GARANTIA DE MAIS FACILIDADE AO APONTADOR E MAIOR DUABILIDADE, COM DEPOSITO MAIRO PRATICIDADE. CORES DIVERITIDAS. CX COM 12 UNIDADES.	FOSKA	CAIXA	51	R\$ 1,50	um real e cinquenta centavos	R\$ 76,50	setenta e seis reais e cinquenta centavos
2	LÁPIS PRETO Nº2. MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2MM, DUREZA CARGA 2B, CX COM 144 UND. PRODUTO COM CERTIFICAÇÃO INMETRO.	LABRA	CAIXA	77	R\$ 19,85	dezenove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 1.528,45	um mil, quinhentos e vinte e oito reais e quarenta e cinco centavos
3	LÁPIS DE COR C/12 CORES CAIXA.	BRW	CAIXA	550	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 1.540,00	um mil, quinhentos e quarenta reais



4	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR AZUL, CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	114	R\$ 12,49	doze reais e quarenta e nove centavos	R\$ 1.423,86	um mil, quatrocentos e vinte e três reais e oitenta e seis centavos
5	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR VERMELHO, CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	16	R\$ 12,46	doze reais e quarenta e seis centavos	R\$ 199,36	cento e noventa e nove reais e trinta e seis centavos
6	PINCEL ATÔMICO, PONTA DE FELTRO, TINTA A BASE DE ALCOOL, ESPESURA DA ESCRITA 2,0MM, 4,5MM E 8,0MM, RECARREGÁVEL COM TINTA TR, COR PRETO, CAIXA C/12 UNIDADES.	LYKE	CAIXA	1	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos	R\$ 12,43	doze reais e quarenta e três centavos
7	PINCEL PARA QUADRO BRANCO, CORES VARIADAS.	BRW	UNID	510	R\$ 1,60	um real e sessenta centavos	R\$ 816,00	oitocentos e dezesseis reais
8	CANETA ESFEROGRÁFICA COR AZUL, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	216	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 4.536,00	quatro mil, quinhentos e trinta e seis reais
9	CANETA ESFEROGRÁFICA COR PRETA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	98	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 2.058,00	dois mil, cinqüenta e oito reais
10	CANETA ESFEROGRÁFICA COR VERMELHA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1UM, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, TAMPA VENTILADA CAIXA COM 50 UNIDADES.	COMPACTOR	CAIXA	153	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 3.213,00	três mil, duzentos e treze reais
11	CANETA HIDROGRÁFICA, CAIXA COM 12 CORES SORTIDAS, PLÁSTICO COM PONTA EM FELTRO, PRODUTO NÃO TÓXICO, TINTA A BASE DE ÁGUA, PONTA GROSSA 4,0MM, TAMPA ANTI-ASEXUANTE	BRW	ESTOJO	210	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 1.785,00	um mil, setecentos e oitenta e cinco reais

